Segunda, 17 de Julho de 2023 | ANO: 4 | Nº 693 | ISSN 2764-1678

Índice

Secretaria Municipal do Gabinete Civil ............................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 0161/2023 ..................................................................................................................... 2
PORTARIA Nº 0162/2023 ..................................................................................................................... 2
PORTARIA Nº 0163/2023 ..................................................................................................................... 2
PORTARIA Nº 0164/2023 ..................................................................................................................... 2
PORTARIA Nº 0165/2023 ..................................................................................................................... 3
PORTARIA Nº 0166/2023 ..................................................................................................................... 3

Comissão Permanente de Licitação ...................................................................................................... 3
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO ........................................................................................ 3

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023 ..................................................................................................... 3
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023 ..................................................................................................... 4

Página 1/5

Segunda, 17 de Julho de 2023 ANO: 4 | Nº 693
ISSN 2764-1678

Secretaria Municipal do Gabinete Civil

PORTARIA

PORTARIA Nº 0161/2023

PORTARIA Nº 0161/2023

DE 17 DE JULHO DE 2023. DISPÕE DE

EXONERAÇÃO CHEFE DE GABINETE DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO

ORÇAMENTÁRIAE DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.  RAIMUNDO NONATO DE

ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de

Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais,   RESOLVE: Art.1º - Exonerar a

servidora ALYANNA RUSSELYA NASCIMENTO

SANTIAGO, ocupante do cargo de livre nomeação de

CHEFE DE GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL

DE FINANÇAS E GESTÃO ORÇAMENTÁRIA, nos

termos da Portaria de nomeação nº 040/2021, a partir desta

data.  Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em

contrário. Publique-se, registre-se e cumpre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, aos 17 de julho de 2023.     RAIMUNDO

NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOSPrefeito

Municipal A Secretaria de Gabinete Civil certifica que foi

Registrado e arquivado, encaminhado para publicação no

Diário Oficial do Município na próxima edição, nos termos

da legislação vigente, na data supra. ? Ires Pereira

CarvalhoSecretário Chefe de Gabinete CivilPortaria nº

001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: csph1rshwh20230717120738

PORTARIA Nº 0162/2023

PORTARIA Nº 0162/2023

DE 17 DE JULHO DE 2023.   DISPÕE DE

EXONERAÇÃO DE COORDENADORA DE DIVISÃO

DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  RAIMUNDO NONATO DE

ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de

Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais,   RESOLVE: Art.1º - Exonerar a

servidora CICERA MONTEIRO SILVA, ocupante do

cargo de livre nomeação de COORDENADORA DE

DIVISÃO DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE,

nos termos da Portaria de nomeação nº 0112/2022, a partir

de 03 de julho de 2023.  Art.2º - Esta portaria entra em

vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário. Publique-se, registre-se e cumpre-

se.   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, aos 17 de julho de 2023.     RAIMUNDO

NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOSPrefeito

Municipal A Secretaria de Gabinete Civil certifica que foi

Registrado e arquivado, encaminhado para publicação no

Diário Oficial do Município na próxima edição, nos termos

da legislação vigente, na data supra.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: cusdk5tgbh20230717150754

PORTARIA Nº 0163/2023

PORTARIA Nº 0163/2023

DE 17 DE JULHO DE 2023.   DISPÕE DE

EXONERAÇÃO DE ASSESSORA ADMINISTRATIVA

DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  RAIMUNDO NONATO DE

ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de

Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais,   RESOLVE: Art.1º - Exonerar a

servidora FABRÍCIA MELO BARBOSA, ocupante do

cargo de livre nomeação de ASSESSORA

ADMINISTRATIVA DA SECRETÁRIA MUNICIPAL

DE SAÚDE, nos termos da Portaria de nomeação nº

0162/2021, a partir desta data.  Art.2º - Esta portaria entra

em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário. Publique-se, registre-se e cumpre-

se.   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, aos 17 de julho de 2023.     RAIMUNDO

NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOSPrefeito

Municipal A Secretaria de Gabinete Civil certifica que foi

Registrado e arquivado, encaminhado para publicação no

Diário Oficial do Município na próxima edição, nos termos

da legislação vigente, na data supra. ? Ires Pereira

CarvalhoSecretário Chefe de Gabinete CivilPortaria nº

001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: jr5xtshxu20230717150722

PORTARIA Nº 0164/2023

PORTARIA Nº 0164/2023

DE 17 DE JULHO DE 2023.   DISPÕE DE NOMEAÇÃO

Página 2/5

Segunda, 17 de Julho de 2023 ANO: 4 | Nº 693
ISSN 2764-1678

DE COORDENADORA DE DIVISÃO DA SECRETÁRIA

MUNICIPAL DE SAÚDE E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.  RAIMUNDO NONATO DE

ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de

Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais,   RESOLVE: Art.1º - Nomear

FABRICIA MELO BARBOSA, para o cargo de livre

nomeação de COORDENADORA DE DIVISÃO DA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, a partir desta

data.  Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em

contrário. Publique-se, registre-se e cumpre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, aos 17 de julho de 2023.     RAIMUNDO

NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOSPrefeito

Municipal A Secretaria de Gabinete Civil certifica que foi

Registrado e arquivado, encaminhado para publicação no

Diário Oficial do Município na próxima edição, nos termos

da legislação vigente, na data supra. ? Ires Pereira

CarvalhoSecretário Chefe de Gabinete CivilPortaria nº

001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: wf75hf98fnv20230717150716

PORTARIA Nº 0165/2023

PORTARIA Nº 0165/2023

DE 17 DE JULHO DE 2023.   DISPÕE EXONERAÇÃO

DE DIRETORA ADJUNTA DA ESCOLA MUNICIPAL

SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.  RAIMUNDO NONATO DE

ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de

Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais,   RESOLVE: Art.1º - Exonerar

ELISSANDRA DE SOUSA RIBEIRO MACEDO, do

cargo de livre nomeação de DIRETORA ADJUNTA DA

ESCOLA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA,

a partir desta data.  Art.2º - Esta portaria entra em vigor na

data de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário. Publique-se, registre-se e cumpre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, aos 17 de julho de 2023.     RAIMUNDO

NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOSPrefeito

Municipal A Secretaria de Gabinete Civil certifica que foi

Registrado e arquivado, encaminhado para publicação no

Diário Oficial do Município na próxima edição, nos termos

da legislação vigente, na data supra. ? Ires Pereira

CarvalhoSecretário Chefe de Gabinete CivilPortaria nº

001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: qocwglz3zb20230717150712

PORTARIA Nº 0166/2023

PORTARIA Nº 0166/2023

DE 17 DE JULHO DE 2023.   DISPÕE NOMEAÇÃO DE

CHEFE DE GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL

DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO

SOCIOECONÔMICO E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.  RAIMUNDO NONATO DE

ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de

Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais,   RESOLVE: Art.1º - Nomear

ELISSANDRA DE SOUSA RIBEIRO MACEDO, para o

cargo de livre nomeação de Chefe de Gabinete da

Secretaria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento

Socioeconômico, a partir desta data.  Art.2º - Esta portaria

entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário. Publique-se, registre-se e cumpre-

se.   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, aos 17 de julho de 2023.     RAIMUNDO

NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOSPrefeito

Municipal A Secretaria de Gabinete Civil certifica que foi

Registrado e arquivado, encaminhado para publicação no

Diário Oficial do Município na próxima edição, nos termos

da legislação vigente, na data supra. ? Ires Pereira

CarvalhoSecretário Chefe de Gabinete CivilPortaria nº

001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: oej2fqrh1rv20230717150708

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023

A Prefeitura Municipal de Davinópolis (MA) torna público

aos interessados que, em sessão iniciada no dia 11 de julho

de 2023, às 09:11 hrs, na modalidade Tomada de Preços nº

004/2023, tendo como a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE

PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS EM

BLOQUETES SEXTAVADOS E DRENAGEM

Página 3/5

Segunda, 17 de Julho de 2023 ANO: 4 | Nº 693
ISSN 2764-1678

SUPERFICIAL NA SEDE DO MUNICÍPIO DE

DAVINÓPOLIS - MA CONFORME PROJETO BÁSICO,

foi consagrada vencedora a empresa W C SERVIÇOS E

EMPREENDIMENTOS LTDA  CNPJ:

37.113.308/0001-53. Davinópolis (MA), 11 de julho de

2023. Vanderson Campelo dos Santos-Presidente da

Comissão.

Publicado por: Elen Cristina Almeida Cruz

Código identificador: vfjy9cq8dpp20230717120728

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023

A Prefeitura Municipal de Davinópolis (MA) torna público

aos interessados que, em sessão iniciada no dia 11 de julho

de 2023, às 12:24 hrs, na modalidade Tomada de Preços nº

005/2023, tendo como a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS

DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NA

ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS -

MA CONFORME PROJETO BÁSICO, foi consagrada

vencedora a empresa IMPERAMAQ CONSTRUÇÕES E

LOCAÇÕES LTDA CNPJ:12.909.926/0001-83.

Davinópolis (MA), 11 de julho de 2023. Vanderson

Campelo dos Santos-Presidente da Comissão.

Publicado por: Elen Cristina Almeida Cruz

Código identificador: lvvtelt33us20230717120747

Página 4/5

Segunda, 17 de Julho de 2023 ANO: 4 | Nº 693
ISSN 2764-1678

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Davinópolis

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Administração
Rua Cinco, nº S/N, Centro - Davinópolis-MA

Cep: 65.927-000
https://www.davinopolis.ma.gov.br

Raimundo Nonato de Almeida dos Santos
Prefeito Municipal

Gessivaldo Oliveira Cavalcante
Secretário Municipal de Administração

Informações: pref.davinopolis.ma@hotmail.com

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Municipal do Gabinete Civil
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 0161/2023
	PORTARIA Nº 0162/2023
	PORTARIA Nº 0163/2023
	PORTARIA Nº 0164/2023
	PORTARIA Nº 0165/2023
	PORTARIA Nº 0166/2023

	Comissão Permanente de Licitação
	AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
	TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023
	TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023

		2023-07-18T01:00:10+0000
	MUNICIPIO DE DAVINOPOLIS:01616269000160 1